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Kr 16.

Ankom till riksdagens kansli den 3 mars 1925 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av väckta motioner angående beredande av 
rätt till pension åt adoptivbarn till statstjänstemän.

I särskilda inom riksdagen väckta, till bankoutskottets förberedande be
handling hänvisade likalydande motioner, nämligen i första kammaren 
nr 160 av herr Alfred Petrén och i andra kammaren nr 32 av herr 
Holmgren, har hemställts, »att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. 
Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t täcktes snarast möjligt vidtaga åtgärder 
för att adoptivbarn till statstjänstemän måtte beredas rätt till pension 
från de kassor, som avse att tillförsäkra statens tjänstemäns änkor och 
barn pension, och, därest riksdagens medverkan skulle härtill erfordras, 
för riksdagen framlägga det förslag, vartill omständigheterna kunna för
anleda. »

Beträffande motiveringen för detta yrkande får utskottet hänvisa till 
motionen nr 32 i andra kammaren.

Såsom i motionerna omnämnts, förelåg den här berörda frågan till följd 
av väckt motion till behandling vid 1920 års riksdag. Uti ett i ärendet 
då avgivet utlåtande anförde statskontoret följande:

»I avseende å motionärens förslag tillåter sig kungl. statskontoret fram
hålla, att omförmälda kassor visserligen allmänt åtnjuta förvaltningsbidrag 
av statsmedel och i flertalet fall jämväl statsbidrag till själva pensioneringen, 
men att pensioneringen dock i huvudsak bekostas med delägarnas egna av
gifter; att, då dessa avgifter äro grundade på försäkringstekniska beräk
ningar, det icke lärer låta sig göra att utan vidare inrymma pensionsrätt 
åt adoptivbarn; samt att det enligt reglementena ankommer på delägarna 
att besluta om ändringar i grunderna för pensionsrätten. Under sådana för
hållanden lärer riksdagen icke i nu ifrågavarande hänseende kunna vidtaga 
annan åtgärd än att i skrivelse till Kungl. Maj:t begära framläggande för 
delägarna i dessa kassor av förslag till ändringar i åsyftad riktning. Inom 
civilstatens änke- och pupillkassa har nu berörda spörsmål, enligt vad kungl. 
statskontoret har sig bekant, redan upptagits till utredning; och enligt beslut 
av civilstatens år 1920 församlade fullmäktige har med Kungl. Maj:ts god
kännande i ett särskilt fall pensionsrätt medgivits adoptivbarn.»

I enlighet med vad bankoutskottet i avgivet utlåtande (nr 42, punkt 3) 
hemställde, lämnade riksdagen ifrågavarande motion utan åtgärd.
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Såsom statskontoret i sitt här ovan intagna utlåtande framhållit, åt
njuta visserligen ifrågavarande pensionskassor allmänt förvaltningsbidiag 
av statsmedel och i flertalet fall jämväl statsbidrag till själva pensione
ringen, men denna bekostas dock i huvudsak med delägarnas egna avgif 
ter, och enligt de för kassorna gällande reglementena hava delägarna att 
besluta om ändringar i grunderna för pensionsrätten. Under sådana för
hållanden lärer det enligt utskottets mening uteslutande ankomma på del
ägarna i respektive kassor att, därest så skulle befinnas önskvärt och 
lämpligt, själva vidtaga de åtgärder, som erfordras för genomförande av 
det förslag, varom här är fråga. Utskottet har därför ansett sig böra av
styrka bifall till de i ämnet väckta motionerna och hemställer förty,

att förevarande motioner I: 160 och II: 32 icke må 
till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 3 mars 1925.
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På bankoutskottets vägnar:

BERNH. ERIKSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling liava närvarit:
av första kammaren: herrar Vindahl, Johansson i Friggeraker, Pettersson i Olovstorp, 

Dalberg, Berge, Andersson i Hägelåkra och Lindgren; samt
av andra kammaren: herrar Eriksson i Grängesberg', Bäcklund, Olsson i Berg. Lovén, 

Höglund, Johansson i Edsbyn, Laurin och Uddenberg i Varberg.

Utskottet.


